
 
 

                      LIETUVOS ŽIRGINIO SPORTO FEDERACIJA 

                         LITHUANIAN EQUESTRIAN FEDERATION                                                     
 

Ozo g.10A, Vilnius LT-08200, Lietuva,  Mob.: +370 687 570 19, Tel.: +370 5 276 25 

14 

 

2013 m. sausio 17 d. 

 

Lietuvos žirginio sporto federacijos  

Valdybos posėdis 

Vilnius 

 

 

DARBOTVARKĖ: 

 

1. Dėl mėgėjų statuso nustatymo. 

2. Dėl Nations Cup konkūrų varžybų. 

3. Dėl siūlymo, kad raitelių, žirgų licencijos būtų suteikiamos tik sporto klubų 

sportininkams (ne sporto klubų nariai mokėtų dvigubus mokesčius). 

4. Dėl VšĮ „Visuomenės harmonizavimo parkas“ skolų ir nesugebėjimo 

atsiskaityti laiku (galimas varžybų nutraukimas). 

5. Dėl VšĮ „Visuomenės harmonizavimo parkas“ permenyg padidintų gardų 

apgyvendinimo it kitų paslaugų kainų ir galimybės ženkliai sumažinti kainas 

arba neberengti  ten varžybų. 

6. Sutarčių su varžybų vykdytojais pasirašymas ir sankcijos dėl varžybų 

nevykdymo. 

7. 2013 m. Varžybų kalendoriaus patvirtinimo. 

8. Dėl mokesčio, įtraukiant varžybas į kalendorių. 



9. Raitelių ir trenerių švietimas: seminarų skaičiaus padidinimas (Dailiojo jojimo 

komiteto iškeltas klausimas); 

10.  Dailiojo jojimo varžybų skatinimas: papildoma pagalba organizuojant šias 

varžybas (DJ komiteto iškeltas klausimas); 

11.  Didesnis finansavimas prioritetinėms Dailiojo jojimo varžyboms (DJ komiteto 

iškeltas klausimas); 

12. Nacionalinės teisėjo licencijos išdavimas (Dailiojo jojimo komiteto iškeltas 

klausimas); 

13.  Išvykų į varžybas skatinimas (Dailiojo jojimo komiteto iškeltas klausimas). 

14.  Kiti klausimai. 

Posėdžiui pirmininkauja - Gediminas Gutkauskas 

Posėdžio sekretorė - Raimonda Palionytė  

 

Posėdyje dalyvauja: 

Gediminas Gutkauskas 

Ugnė Mateikaitė 

Vytenis Perkauskas 

Rimas Bajorinas 

Laima Duobinytė 

Henrikas Martuzevičius 

Almutis Raila 

Petras Bočkus 

 

Balsavimas dėl darbotvarkės patvirtinimo: 

„Už“ – 8, 

„Prieš“ – nėra, 

„Susilaikė“ – nėra. 

 

Nutarta. 

 

Siūlomas įtraukti į darbotvarkę papildomas klausimas (H. Martuzevičius): dėl 

tvarkingo paraiškų užpildymo. 

 

Balsavimas: 

„Už“ – 8, 

„Prieš“ – nėra, 

„Susilaikė“ – nėra. 

 



1. Dėl mėgėjų statuso.   

Svarstyta: Valdyba įpareigoja konkūrų komitetą papildyti, (apibrėžti, kas yra 

mėgėjas) ir atlikti mėgėjų statuso korekcijas. Sukonkretinti mėgėjų apibrėžimus ir 

sąvokas visų lygių varžybose. 

Balsavimas: 

„Už“ – 8, 

„Prieš“ – nėra, 

„Susilaikė“ – nėra. 

Nutarta. 

2. Dėl „Nations Cup“ konkūrų varžybų.  

Svarstyta: FEI atsirado naujas rėmėjas, kuris, galima tikėtis, kad palengvins 

dalyvavimo sąlygas. Perspektyvos didelės, bet 2013 m. sausio mėnesį FEI vyksta 

derybos, kurių pasekoje turėtų paaiškėti tolimesnė situacija. Per savaitę šis 

klausimas turėtų išsispręsti. Taigi siūloma laukti tolimesnių žinių ir naujienų. 

Balsavimas: 

„Už“ – 8, 

„Prieš“ – nėra, 

„Susilaikė“ – nėra. 

Nutarta. 

3. Dėl siūlymo, kad raitelių, žirgų licencijos būtų suteikiamos tik sporto klubų 

sportininkams (ne sporto klubų nariai mokėtų dvigubus mokesčius). 

Svarstyta: Dėl siūlymo, kad raitelių, žirgų licencijos būtų suteikiamos tik LŽSF 

narių sportininkams (ne sporto klubų nariai mokėtų dvigubus mokesčius). Turėtų 

būti patvirtintas klubų narių skaičius tam, kad galima būtų suskaičiuoti visus 

narius (raitelius, žirgus). Yra klubų, kurie yra ne federacijos nariai, tokiu atveju, 

jie nebesuteiks sportininkams galimybių dalyvauti LŽSF varžybose. LŽSF turi 

žinoti, kiek yra narių tam, kad galima būtų pagrįsti LŽSF „svorį“ 

bendradarbiaujant su kitomis organizacijomis. Reikalinga prieiti prie bendros 

tvarkos.  

Dėl siūlymo, kad raitelių, žirgų licencijos būtų suteikiamos tik klubams ir 

juridiniams asmenims, kurie yra LŽSF nariai (ne LŽSF nariai turės mokėti 

dvigubus licencijos mokesčius). LŽSF nariai turi atsiųsti savo sporto klubų narių 

sąrašus iki 2013 m. vasario 1d. 

 

Balsavimas: 



 

„Už“ – 7 

„Prieš“ - 1. 

„Susilaikė“ – nėra. 

      Nutarta. 

 

4. Dėl VšĮ „Visuomenės harmonizavimo parkas“ skolų ir nesugebėjimo 

atsiskaityti laiku (galimas varžybų nutraukimas). 

4.1 Dėl VšĮ „Visuomenės harmonizavimo parkas“ permenyg padidintų gardų 

apgyvendinimo it kitų paslaugų kainų ir galimybės ženkliai sumažinti kainas 

arba neberengti  ten varžybų. 

Svarstyta: šiuo metu yra sudėtinga situacija su VšĮ „Visuomenės 

harmonizavimo parku“ (toliau tekste – VHP). Reikia su jais asmeniškai 

kalbėtis ir bendradarbiauti, atsivelgiant į situacijas. Jau kelintus metus iškyla 

tas pats konfliktas dėl skolų, sutarčių pasirašymo. Siūlymas: LŽSF iki galo  

išsiaiškinti situaciją su VHP skola A. Petraitienei ir tarpininkauja sprendžiant 

šitą problemą. Prabalsuoti internetiniu balsavimu dėl žiemos konkūrų finalų ir 

tarptautinių konkūrų ir dailiojo jojimo varžybų vykdymo VHP. Be iš anksto 

aptartų sąlygų ir pasirašytos sutarties šios varžybos nebus vykdomos VHP. 

 

Balsavimas: 

„Už“ – 8, 

„Prieš“ – nėra, 

„Susilaikė“ – nėra. 

 

Nutarta. 

 

5. Sutarčių su varžybų vykdytojais pasirašymas ir sankcijos dėl varžybų 

nevykdymo. 

Svarstyta: yra tokių organizacijų, kurios „paskutinę minutę“ neberengia 

varžybų, nors jos yra kalendorinės. Turėtų būti iš karto pasirašoma sutartis su 

organizatoriais dėl kalendorinių varžybų vykdymo ateinančiais metais (metų 

pradžioje). Sankcijas už LŽSF varžybų nevykdymą pradėti taikyti nuo 2013 m. 

Sausio 17 d. Per savaitę R. Palionytei susiskambinti su visais varžybų 

organizatoriais dėl mokestinių sankcijų taikymo.  

Siūloma sankcija už LŽSF kalendorinių varžybų nevykdymą 500 litų. 

 

Balsavimas: 

„Už“ – 3, 



„Prieš“ – 5, 

„Susilaikė“ – nėra. 

  

Siūloma sankcija už LŽSF kalendorinių varžybų nevykdymą 300 litų. 

 

Balsavimas: 

„Už“ – 5, 

„Prieš“ – 3, 

„Susilaikė“ – nėra. 

 

Nutarta taikyti 300 litų sankcijas už LŽSF kalendorinių varžybų nevykdymą. 

 

6. Dėl 2013 m. LŽSF varžybų kalendoriaus patvirtinimo. 

Svarstyta ir nutarta: palikti R. Palionytei susiskambinti su varžybų organizatoriais 

dėl galutinio apsisprendimo vykdyti varžybas (atsižvelgiant į aukščiau pateiktą 

svarstymą). Po galutinio kalendoriaus suderinimo jį patvirtinti. 

 

7. Dėl mokesčio, įtraukiant varžybas į kalendorių. 

Svarstyta ir nutarta: paliktas atviras klausimas svarstymui po alternatyvaus FEI 

nutarimo dėl varžybų įtraukimo į oficialų FEI kalendorių mokesčių. 

 

8. Raitelių ir trenerių švietimas: seminarų skaičiaus padidinimas (Dailiojo jojimo 

komiteto iškeltas klausimas). 

Svarstyta ir nutarta: seminarus turėtų organizuotis komitetai, kad būtų aiški 

situacija. Atviras klausimas. Reikia komitetams daugiau domėtis projektais, 

kuriems yra skiriami pinigai. Daugiau bendrauti komitetams tarpusavyje. Bus 

bandoma gauti pinigų, tačiau komitetai turi turėti samatas konkretiems 

seminarams.  

 

9. Dailiojo jojimo varžybų skatinimas: papildoma pagalba organizuojant šias 

varžybas (DJ komiteto iškeltas klausimas); 

Svarstyta ir nutarta: komitetas prieš prašydamas paramos ar pagalbos turi 

konkrečiai įvardinti skaičius ir (arba) pateikti sąmatą. 

 

10.  Didesnis finansavimas prioritetinėms Dailiojo jojimo varžyboms (DJ komiteto 

iškeltas klausimas); 

Svarstyta ir nutarta: skatintina iniciatyva, kad komitetas pats stengtųsi ieškoti 

rėmėjų. 

 



11. Nacionalinės teisėjo licencijos išdavimas (Dailiojo jojimo komiteto klausimas). 

Svarstyta: parengti licencijos formą. Išduoti licencijas (popierines, įlaminuotas) 

tiems disciplinų teisėjams, kurie yra atestuoti ir kvalifikuoti. Komitetai turėtų 

pateikti šiuos teisėjus sąrašus. 

Išrašyti teisėjų licencijas tiems, kurie jau yra patalpinti LŽSF svetainėje 

dvejiems metams, o naujai patvirtintiems (po komiteto svarstymo) – 4 metams. 

 

Balsavimas:  

„Už“ – 6. 

„Prieš“ – nėra. 

„Susilaikė“ – 2. 

 

Nutarta.  

 

12. Dėl tvarkingo paraiškų užpildymo. 

Svarstyta: nepriimti netvarkingų paraiškų (nevisiškai užpildytų, su paliktomis 

tuščiomis skiltimis ir pan.). Komitetams reikia sutikrinti visas į varžybas 

siunčiamas paraiškas. LAAA siūlo įtraukti į paraiškos formą ir UELN kodą. 

Netvarkingai pateikta paraiška – starto mokesčiai – dvigubi ir startuoja starto 

protokolo pirmosiose pozicijose (priekyje). 

 

Balsavimas:  

„Už“ – 7. 

„Prieš“ – nėra. 

„Susilaikė“: 1 

 

Nutarta.  

 

 

LŽSF Valdybos posėdžio pirmininkas Gediminas Gutkauskas 

LŽSF Valdybos posėdžio sekretorė Raimonda Palionytė 

 

 

 

 

 


